
Uchwała nr 5 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 

administracyjnych w sprawach rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych 

albo załatwianych milcząco 

 

Na podstawie art. 411 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 13 ust. 5 i 6 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1743, z 2021 r. poz. 1247) Rada uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem wyraża pozytywną opinię w przedmiocie projektu 

ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych  

w sprawach rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych albo załatwianych 

milcząco, przedstawionego Radzie przez Wiceprezesa Rządowego Centrum Legislacji  

w dniu 28 października 2025 r., z zastrzeżeniem niżej wskazanych propozycji zmian. 

 

Rada zwraca się z propozycją uwzględnienia w projekcie ustawy poniższych zmian: 

1) w art. 1 projektu ustawy, zakładającym dodanie w art. 18 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

ust. 3aa, proponuje się wprowadzenie możliwości milczącej zgody gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych w przypadku, gdy komisja nie wyda opinii  

w terminie nie dłuższym niż 60 dni (obecne brzmienie projektu ustawy zakłada termin 

nie dłuższy niż 30 dni) – propozycję zmiany uzasadnia się tym, że krótszy, 30-dniowy 

termin byłby niewystarczający do przygotowania rzetelnej i racjonalnej opinii opartej na 

analizach, audytach i badaniach przeprowadzonych przez komisję; 

2) w art. 4 pkt. 3 projektu ustawy, zakładającym dodanie w art. 53 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym ust. 1b-1f, proponuje się w projektowanym 

ust. 1c skrócenie wskazanego tam terminu do 30 dni od dnia otrzymania wniosku 



(obecne brzmienie projektu ustawy zakłada termin 60 dni) – propozycja zmiany 

umożliwiłaby sprawniejsze wydawanie zezwoleń na użytkowanie pojazdów 

uprzywilejowanych, co w konsekwencji przyspieszyłoby proces przekazywania nowych 

jednostek pojazdów do instytucji wskazanych w ustawie – Prawo o ruchu drogowym. 

 

Rada pragnie jednocześnie podkreślić, że popiera podejmowane przez Radę Ministrów 

i ministerstwa we współpracy z oddolną inicjatywą przedsiębiorców, ekspertów  

i obywateli „SprawdzaMY” prace na rzecz deregulacji wybranych obszarów 

obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej. Na szczególną aprobatę zasługują 

działania zmierzające do uproszczenia przepisów regulujących bieżące funkcjonowanie 

organizacji pozarządowych i wyeliminowania zbędnych formalności związanych  

z prowadzeniem działalności gospodarczej, a w konsekwencji – do dalszego rozwoju 

gospodarczego i społecznego kraju. 

 

§ 2. 

Uchwałę przekazuje się Rządowemu Centrum Legislacji. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Współprzewodniczący 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

Piotr Stec 

Hubert Jerzy Taładaj 


		2025-12-04T06:43:11+0000
	PIOTR STEC
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : PIOTR STEC, PESEL: 85011914113, PZ ID: piotrstec1985


		2025-12-04T15:11:45+0000
	HUBERT TAŁADAJ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : HUBERT TAŁADAJ, PESEL: 97050506730, PZ ID: HubertTaladaj716




